SUPPEN & VORSPEISEN
KLARE KRRFTIGE RINDSSUPPE

mit Wurzelwerk und Schnittlauch
mit Frittaten
mit Kaspressknddel

KURBISCREMESUPPE

Ingwer | Curry | ChillinUsse

PIKANTES BEEF TATAR (1006 FLEISCH)

Toastbrot | Schnittlauchbutter | Wachtelei
hausgemachte Mayonnaise

FALSCHE SCHNECKEN

Rosa Rinderfleisch | Tomate | Kase Uberbacken
Knoblauchbaguette
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KLASSIKER
WIENER SCHNITZEL- DAS ORIGINAL

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

vom Premium Kalb
vom Jungschwein

CORDON BLEU VOM JUNGSCHWEIN

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

ROSA GEGRILLTE BEIRIEDSCHNITTE (2506)

Schwammerlgratin | gemischter Salat | Krauterbutter

HEIMISCHES REHRAGOUT

Schwammerlknddel | Apfel-Rotkraut | Rahm

GEDUNSTETER ZWIEBELROSTBRATEN

Schupfnudeln | Speckbohnen | Rostzwiebel

SAFTIG GEGRILLTE MAISHENDLBRUST

Rahmpolenta | Sojabohnen | Schinkenspeck
Tomatenpesto

KAISERSCHMARRN

Zwetschkenroster oder Apfelmus | Staubzucker
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SALATE
DIE ALTE MUHLE SALAT SCHISSEL

Knackige Blattsalate | pikantes Hausdressing
Allerlei aus dem Gemusegarten

mit Bio Backhendlstreifen in Cornflakspanade
mit Rosa Rinderrlckenstreifen

mit gerauchertem Saiblingfilet

mit gschmackige Falafeln

GEMISCHTER ODER GRUNER BEILAGENSALAT

Hausdressing | Krautermix

KNOBLAUCH BAGUETTE

4,90
6,40
6,90
7,50

20,50

14,50

26,90
18,90

20,50

32,50

24,50

25,50

23,50

14,50

11,50

17,50
23,90
20,90
16,90

7,90

6,00
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BURGER
ALPEN BURGER CLASSIC

100g Beef | Tomate | Salat | Speck | Burgersauce
Steak-Pommes

OLD MILL BURGER

180g Wagyu-Beef aus Osterreich | Speck | Tomate

Rostzwiebel | Hamburgersauce | Cheddar- Creme
Steak-Pommes

SPICY CHICKEN BURGER

Crispy Chicken-Patty | Rucola | Sauerrahm
Ananas-Paprika-Chutney | Gurken | Steak-Pommes

FALAFEL BURGER

gschmackige Falafeln | Rucola | Tomate | Krautermix
Burgersauce | Steak-Pommes

KASPRESSKNODEL BURGER

wurzige Kaspressknodel | Preiselbeeren | Tomate | Salat
Sauerrahm | Steak-Pommes
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TIROLER SPEZIALITATEN
OSTTROLER SCHLPFKRAPFEN

Brauner Butter | Parmesan | gruner Blattsalat

TIROLER SUPPENTOPF

Rindfleisch | Suppennudeln | Wurzelgemuse
gemischter Salat

SPINATKNODEL

Schafskase | Zwiebelbutter | gruner Salatmix

TIROLER GROSTL

Rindfleisch | Speck | Rosterdapfel | Spiegelei | Krautsalat

SAFTIG GEGRILLTES HEIMISCHES SAIBLINGSFILET

Rosmarinerdapfel | Ofengemuse | Zitronenolivendl
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AUF VORBESTELLUNG (a8 4 perSonen)
SAFTIGE SCHWEINERIPPERL

Ofenkartoffeln | Sauerrahm | Krautsalat

MUHLENPLATTE

allerlei Gegrilltes | Pormmes | GemuUse | Salat
verschiedene Saucen

DARF'S NOCH WAS SUSSES SEIN?

Alle Preise in Euro
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen,
wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter*innen.

nformationen zu
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15,50

19,50

18,50

15,50

16,50

16,50

13,50

16,50

15,90

2490

22,50/Person

27,00/Person

eeeeee m
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SOUPS & STARTERS
CLEAR BEEF SOUP

with roots and chives
with sliced pancakes
with cheese dumplings

PUMPKIN CREAM SOUP

ginger | curry | chilli nuts

SPICY BEEF TATAR (1006 MEAT)

toast | chives butter | quail's egg
homemade mayonnaise

FAKE SNAILS

pink beef | tomato | garlic baguette
gratinated with cheese
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CLASSICS
WIENER SCHNITZEL - THE ORIGINAL

parsley potatoes or french fries | lemon | cranberries

from premium veal
from young pork

CORDON BLEU OF YOUNG PORK

parsley potatoes or french fries | lemon | cranberries

PINK GRILLED BEEF (2506)

mushroom gratin | mixed salad | herb butter

LOCAL VENISON RAGOUT

mushroom dumplings | red cabbage with apple | cream

BRAISED BEEF AND ONIONS IN GRAVY

potato noodles | broad beans | fried onions

JUICY GRILLED CORN-FED CHICKEN BREAST

creamed polenta | soybeans | bacon | tomato pesto

KAISERSCHMARRN

stewed plums or apple sauce | powdered sugar

~—TN TN

SALADS
THE OLD HILL SALAD BOWL

crunchy leaf salads | spicy house dressing
all sorts from the vegetable garden

with fried organic chicken strips in cornflake breading
with pink strips of beef

with smoked char fillet

with tasty falafels

MIXED OR GREEN SIDE SALAD

house dressing | herb mix

GARLIC BAGUETTE

490
6.40
6.90

7.50

20.50

14.50

26.90

18.90

20.50

32.50

24.50

25.50

23.50

14.50

11.50

17.50
23.90
20.90
16.90

7.90

6.00
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BURGERS
ALPEN BURGER CLASSIC

15.50
100g beef | tomato | lettuce | bacon | burger sauce
steak fries
OLD MILL BURGER 19.50
180g austrian wagyu beef | bacon | tomato
roasted onions hamburger sauce | cheddar cream
steak fries
SPICY CHICKEN BURGER 18.50
crispy chicken patty | rocket | sour cream
pineapple-bell pepper chutney | pickles | steak fries
FALAFEL BURGER 15.50
tasty falafel | rocket | tomato | herb mix | burger sauce
steak fries
CHEESE DUMPLING BURGER 16.50
spicy cheese dumplings | cranberries | tomato | salad
sour cream | steak fries
TYROLEAN SPECIALTIES
EAST TYROLEAN SCHLIPFKRAPFEN 16.50
brown butter | parmesan | green leaf salad
TYROLEAN SOUP POT 13.50
beef | soup noodles | root vegetables | mixed salad
SPINACH DUMPLINGS 16.50
Sheep's milk cheese | onion butter | green salad mix
TYROLEAN GROSTL 1590
beef | bacon| roasted potatoes | fried egg | coleslaw
JUICY GRILLED LOCAL CHAR FILLET 24.90

rosemary potatoes | roasted vegetables | lemon-olive oil

ORDER ON ADVANCE cry. 4 persons)

JUI(Y PORK RIBS 22.50 per person
baked potatoes | sour cream | coleslaw

NIU. PLATTER 27.00 per person

all kinds of grilled food | fries | vegetables
salad | various sauces

READY FOR A SWEET FINISH?
ASK FOR OUR DESSERT MENU!

All prices in Euro
For questions about allergens and additives,
please contact our staff.

Information about our
AlpenParks Hotel & Apartment
Montana Matrei

n altemuehle-matrei.at



DESSERT
APFELSTRUDEL

Vanilleeis | Schlagobers
mit zusatzlicher Vanillesauce

KAISERSCHFARRN

Zwetschkenroster oder Apfelmus | Staubzucker

SCHOKOLADETURMCHEN

Mousse | Himbeere | Hippe

LAUWARMER SCHOKOLADEKUCHEN

Vanilleeis | Beeren | Schlagobers

BEEREN TRAUM

Bourbon-Vanilleeis | Cassissorbet | warme Beeren
Schokostucke | Schlagobers

WINTERZAUBER

Schokoeis | Kokoseis | eingelegte Mandarinen
Praline | Zimt | Schlagobers

NUSSKNACKER

Pistazieneis | Nusseis | Eierlikor
gebrannte Erdnusse | Schlagobers

KLASSISCHE EISPALATSCHINKE

warme Palatschinke | Vanilleeis
Schokosauce | Schlagobers

WIENER EISKAFFEE

klassisch oder gerthrt | cremiges Vanilleeis
Espressokaffee | Schlagobers

GEMISCHTES EIS - 3 KUGELN
Vanille | Erdbeere | Schokolade

mit Schlagobers
ohne Schlagobers

AFFOGATO

frisch gebruhter Espresso | Vanilleeis

PIRATEN-SCHATZKISTE FUR KIDS

Vanilleeis | Schokoeis | kleine Uberraschung

6,50

7,50

14,50

12,50

10,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

6,50
550

550

4,50



DESSERT
APPLE STRUDEL

vanilla ice cream | whipped cream
with additional vanilla sauce

KAISERSCHIMARRN

stewed plums or apple sauce | powdered sugar

CHOCOLATE TOWER

mousse | raspberry | tuile

WARTM CHOCOLATE CAKE

vanilla ice cream | berries | whipped cream

BERRY DREAM

bourbon vanilla ice cream | blackcurrant sorbet
warm berries | chocolate pieces | whipped cream

WINTER MAGIC

chocolate ice cream | coconut ice cream
marinated mandarins | praline | cinnamon
whipped cream

NUTCRACKER

pistachio ice cream | nut ice cream | eggnog
caramelized peanuts | whipped cream

CLASSIC ICE PANCAKE

warm pancake | vanilla ice cream
chocolate sauce | whipped cream

VIENNESE ICED COFFEE

classic or stirred | creamy vanilla ice cream
espresso coffee | whipped cream

MIXED ICE CREAM - 3 SCOOPS

vanilla | strawberry | chocolate
with whipped cream
without whipped cream

AFFOGATO

freshly brewed espresso | vanilla ice cream

PIRATE TREASURE CHEST FOR KIDS

vanilla and chocolate ice cream | small surprise

6.50

7.50

14.50

12.50

10.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

6.50
5.50

5.50

4.50
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WIRTSHAUS & RESTAURANT

NACHIIT TAGSKARTE

UNSERE GROSSE KARTE WIRD
11:30 - 13:45 UHR UND 17:15 - 20:45 UHR GEKOCHT

HERZLICH WILLKOMMEN IN DER ALTEN MUHLE!

Erleben Sie schmackhafte Gerichte mit saisonalen

Zutaten unserer Region! Wir wlnschen Ihnen eine
schone Zeit bei uns und guten Appetit!

lhr Alte MUhle-Team

altemuehle-matrei.at



SUPPEN & VORSPEISEN
KLARE KRRFTIGE RINDSSUPPE

mit Wurzelwerk und Schnittlauch
mit Frittaten
mit Kaspressknodel

KURBISCREMESUPPE

Ingwer | Curry | ChillintUsse

SALATE
DIE ALTE MOHLE SALAT SCHUSSEL

Knackige Blattsalate | pikantes Hausdressing
Allerlei aus dem Gemusegarten

mit Bio Backhendlstreifen in Cornflakspanade
mit Rosa Rinderruckenstreifen

mit gerauchertem Saiblingfilet

mit gschmackige Falafeln

KNOBLAUCH BAGUETTE

4,90
6,40
6,90

7,50

1,50

17,50
2390
20,90
16,90

6,00



HAUPT SPEISEN
WIENER SCHNITZEL- DAS ORIGINAL

Petersilienerdapfel oder Pommes Frites
Zitrone | Preiselbeeren

vom Premium Kalb
vom Jungschwein

OSTTIROLER SCHLIPFKRAPFEN

Brauner Butter | Parmesan | gruner Blattsalat

TIROLER SUPPENTOPF

Rindfleisch | Suppennudeln | Wurzelgemuse
gemischter Salat

TIROLER GROSTL

Rindfleisch | Speck | Rosterdapfel | Spiegelei | Krautsalat

BURGER
ALPEN BURGER CLASSIC

100g Beef | Tomate | Salat | Speck | Burgersauce
Steak-Pommes

FALAFEL BURGER

gschmackige Falafeln | Rucola | Tomate | Krautermix
Burgersauce | Steak-Pommes

26,90
18,90

16,50

13,50

15,90

15,50

15,50



DESSERT
APFELSTRUDEL

Vanilleeis | Schlagobers
mit zusatzlicher Vanillesauce

KAISERSCHMARRN

Zwetschkenroster oder Apfelmus | Staubzucker

WINTERZAUBER

Schokoeis | Kokoseis | eingelegte Mandarinen
Praline | Zimt | Schlagobers

KLASSISCHE EISPALATSCHINKE

warme Palatschinke | Vanilleeis
Schokosauce | Schlagobers

WIENER EISKAFFEE

klassisch oder gerUhrt | cremiges Vanilleeis
Espressokaffee | Schlagobers

GEMISCHTES EIS - 3 KUGELN
Vanille | Erdbeere | Schokolade

mit Schlagobers
ohne Schlagobers

AFFOGATO

frisch gebruhter Espresso | Vanilleeis

PIRATEN-SCHATZKISTE FUR KIDS

Vanilleeis | Schokoeis | kleine Uberraschung

6,50

7,50

14,50

8,50

8,50

8,50

6,50
5,50

5,50

4,50



